ПРОТОКОЛ № 11
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






27 серпня 2020 року

мала зала № 1
10.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. –   секретар міської ради 

2. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу з питань забезпечення депутатської 
                                  діяльності управління забезпечення діяльності ради 

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
4. Рассоха І.О. – начальник управління інформаційно – комп’ютерних 

                             технологій
Порядок денний:
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року
Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових земельних питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зазначив, що до пленарного засідання ради додатково надійдуть доповнення до земельних питань порядку денного. Запропонував членам комісії провести засідання постійної депутатської комісії 01.09.2020 року о 14. 00 та розглянути додаткові пункти та підпункти до проєктів рішень.

(Члени комісії підтримали пропозицію секретаря комісії).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Надала відповіді на поставлені запитання під час попереднього засідання постійної депутатської комісії. Надала членам комісії фотографічні матеріали по запитуваним питанням членів комісії. Відповіла на запитання. 
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року:

1.33. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.34. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.35. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.36. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.37. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду
громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.38. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.42. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Зазначила, що також управлінням земельних ресурсів було підготовлено додатковий проєкт рішення. Озвучила його.
Додатковий проєкт рішення: 
Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що на її адресу надійшла заява від  Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів» щодо подовження договору оренди земельної ділянки. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Наголосила, що на попередньому позачерговому пленарному засіданні ради було розглянуто звернення Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілька автолюбителів» та прийнято відмовне рішення в зв’язку  з наявністю на земельній ділянці об’єктів нерухомого майна без правовстановлюючих документів, що суперечить пункту 28 вказаного договору оренди землі, в частині порушення встановлених обмежень на земельну ділянку – заборона капітального будівництва.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила начальника управління земельних ресурсів надати наявну інформацію щодо зазначеної організації та додатково вивчити питання на наступному засіданні постійної депутатської комісії. 

(пропозиція на голосування не ставилась)
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що на його думку, є недоречним повертатись до вже вивченого питання та прийнятого радою рішення на попередньому позачерговому пленарному засіданні ради. Висловив свою точку зору.

1.1. Про добровільне приєднання до територіальної громади міста
Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Піддубна О.М., Гриценко Ю.В. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Прем’єр-міністра України Шмигаля Дениса Анатолійовича.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про виконання місцевого бюджету за І півріччя 2020 року.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо надання матеріальної допомоги на оздоровлення  заступникам міського голови. Наголосила, що на її думку, у зв’язку з невиконанням місцевого бюджету, є недоречним виплачувати матеріальну допомогу при наявності високих заробітних плат. 

Зауважила, що Президентом України були прийняті обмеження щодо виплат заробітної платні та премій керівникам органів виконавчої влади.

Звернулась до головного бухгалтера виконавчого комітету Кременчуцької міської ради з проханням надати інформацію щодо нарахувань заробітної плати міському голові, заступникам міського голови, керуючому справами виконкому та секретарю міської ради з зазначенням премій, надбавок та матеріальної допомоги за період квітень – вересень 2020 року.

Інформацію надати в термін – до 31.08.2020 року.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що на його думку, депутату Піддубній О.М. потрібно підготувати відповідний проєкт рішення щодо внесення змін до Положення про преміювання керівників органів виконавчої влади.

Поставив запитання до заступника директора Департаменту фінансів щодо зменшення надходжень та невиконання планових показників у зв’язку з несплатою податкових зобов’язань по орендній платі з юридичних осіб через відсутність обігових коштів від ПрАТ «АвтоКрАЗ». 

Запитав, які були вжиті заходи щодо стягнення коштів до місцевого бюджету та чи був проінформований міський голова про цю ситуацію.

Тєтьоркіна Т.В. – заступник міського голови


Зазначила, що інформація була донесена до міського голови.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Також поставив запитання щодо наявної заборгованості по заробітній платі по активних підприємствах міста, в тому числі -  ПрАТ «АвтоКрАЗ».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті міста Кременчука на 2020 рік.
Мельникова Н.Є. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності


Зазначила, що перерозподіл бюджетних асигнувань передбачається на виконання проєкту «Впровадження сучасних інформаційних технологій для створення безпечного середовища громади Кременчука», а саме: придбання обладнання для ситуаційного центру.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської  області від 21.12.2017 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради        VІІ скликання» (ЦНАП у м.Кременчуці).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 26.06.2019 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука на 2020 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 25.06.2020 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука».
ВИСТУПИЛИ: Жорняк Л.Г.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25 жовтня 2016 року «Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» на укладання кредитного договору з Європейським банком реконструкції та розвитку під гарантію Кременчуцької міської ради».
ВИСТУПИЛИ: Здойма М.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10. Про затвердження міської цільової програми «Громадський бюджет          м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Перевезенцев Є.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.11. Про внесення змін до рішення міської ради від  23 квітня 2020 року    «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет м. Кременчука на 2020-2024 роки».
ВИСТУПИЛИ: Перевезенцев Є.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12. Про виплату стипендії Кабінету Міністрів України переможцю Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури.

ВИСТУПИЛИ: Михайленко С.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: Доценко М.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.14. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Автозаводського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Доценко М.М., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.15. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Крюківського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.16. Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів м. Кременчука на 2021-2025 роки. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.17. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.18. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 

2021-2025 роки. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.19. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку    дітей                    м. Кременчука на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.20. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.21. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 09 серпня 2018 року «Про затвердження плану дій із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» в місті Кременчуці».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.22. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.23. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр II рівня» на 2021-2023 роки. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.24. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня відновного лікування»  на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.25. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Міська дитяча стоматологічна поліклініка» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.26. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська дитяча лікарня» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.27. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька перша міська лікарня  ім. О.Т.Богаєвського» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека»    в                    м. Кременчуці на 2019-2021 роки».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань до начальника управління охорони здоров’я щодо фінансування комплексної міської програми «Доступна аптека» та термінів відкриття аптечного пункту на мікрорайоні Петрівка.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 січня 2020 року «Про призначення та виплату стипендії Кременчуцької міської ради Полтавської області для підтримки провідних та перспективних спортсменів міста Кременчука на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Піддубна О.М., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.30. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.32. Про доповнення до рішення Кременчуцької міської ради від 27 квітня 2016 року «Про початок роботи по внесенню змін до містобудівної документації міста Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року:

2.1.  Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 14.08.2020 № 1169, від 14.08.2020 № 1170, від 14.08.2020 № 1174, від 14.08.2020 № 1176, від 14.08.2020 № 1177, від 14.08.2020 № 1180.

ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3.Про повірку КП «Теплоенерго» загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії у м. Кременчуці
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що даний проєкт рішення було підготовлено у зв’язку з чисельними зверненнями мешканців міста Кременчука щодо зобов’язань  здійснювати повірку загальнобудинкових приладів обліку теплової енергії за рахунок власних коштів.

Наголосив, що з метою дотримання законодавства у сфері надання та споживання житлово – комунальних послуг, а також недопущення перекладання на споживачів відповідальності за проведення повірки загальнобудинкових засобів обліку теплової   енергії,   встановлених   та     взятих      на     баланс    КП «Теплоенерго» за рахунок коштів місцевого бюджету та в рамках інвестиційної програми ПАТ «Полтаваобленерго», було запропоновано покласти на КП «Теплоенерго» обов’язок забезпечити контроль за своєчасністю проведення періодичної повірки засобів обліку теплової енергії.

Підкреслив, що профільна постійна депутатська комісія підтримала проєкт рішення. 

Зауважив, що після обговорення проєкту рішення на профільній депутатській комісії було оновлено редакцію проєкту рішення та доповнено  пунктом щодо фінансування. Наголосив, що виконавчому комітету та Департаменту житлово – комунального господарства пропонується здійснити фінансування робіт КП «Теплоенерго» з повірки загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії в т.ч. за рахунок коштів, передбачених в бюджеті на встановлення загальнобудинових засобів обліку теплової енергії. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що є Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», що передбачає фінансування на проведення повірки засобів обліку теплової енергії. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що у місті Кременчуці не запроваджений механізм повірки засобів обліку теплової енергії відповідно   до        законодавства,     так     як    КП «Теплоенерго» не вжило належних заходів посилаючись на впровадження карантинних заходів.
Наголосив, що КП «Теплоенерго» розмістило оголошення на житлових будинках щодо проведення повірки засобів обліку теплової енергії за рахунок мешканців, так як ці заходи не включено в складову тарифу за спожиту теплову енергію.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Зауважив, що відповідно до законодавства, встановлюється плата на повірку засобів обліку теплової енергії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зазначив, що надавач послуг повинен подати відповідні розрахунки до виконавчого комітету для подальшого їх затвердження. 

Москалик І.В. – директор Департаменту житлово – комунального господарства


Прокоментував проєкт рішення та ситуацію, що виникла з проведенням повірки засобів обліку теплової енергії. 
Ульянов Р.А. – голова комісії

Запитав, чому виконавчий комітету повинен наразі фінансувати повірку, якщо це повинні оплачувати споживачі.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що повірку повинно було сплатити КП «Теплоенерго» і вже  потім вирішити питання щодо компенсації.


Підкреслив, що відповідно до законодавства, обов’язок щодо проведення повірки засобів обліку теплової енергії покладений на компанію - надавача послуг. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що дійсно КП «Теплоенерго» повинні самі проводити повірку засобів обліку теплової енергії. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зазначив, що КП «Теплоенерго» декілька місяців назад надали розрахунки на проведення повірки засобів обліку теплової енергії, але вони виявились не коректними. Департамент житлово – комунального господарства опрацював раніше надані розрахунки та виключив з них плату за встановлення засобів обліку теплової енергії.

Наразі до Департаменту житлово – комунального господарства були надані на опрацювання нові розрахунки.


Наголосив, що повірку засобів обліку теплової енергії потрібно робити до опалювального сезону.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Запропонував заступнику голови комісії – розробнику проєкту рішення опрацювати текст проєкту рішення та змінити деякі формулювання, а саме:
· в п.1 замість слів «покласти на КП «Теплоенерго»  прописати «…звернути увагу КП «Теплоенерго»…, так як КП «Теплоенерго» відповідно до законодавства повинні проводити повірку засобів обліку теплової енергії.
Зачитав п.3  проєкту рішення. Зазначив, що на його думку, фінансування робіт КП «Теплоенерго» з повірки загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії з місцевого бюджету  - є нецільовим використання бюджетних коштів. Наголосив, що можливо опрацювати питання та замість слів « …здійснити фінансування» прописати «…здійснити перерозподіл коштів у встановленому порядку…».
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Прокоментував пропозицію голови комісії. Підкреслив, що механізму компенсації витрат, пов’язаних з періодичною повіркою загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії, не має. Роз’яснив механізм компенсації витрат.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що, виходячи з вищевикладеного потрібно в проєкті рішення зазначити «…опрацювати питання щодо виділення коштів з місцевого бюджету на умовах поворотної допомоги з зазначенням відповідного періоду…». Поставив ряд запитань, щодо механізму фінансування. 
Костромінов С.А. – член комісії


Зачитав, зауваження до проєкту рішення від Департаменту житлово – комунального господарства. Запитав, як бути тим користувачам, які вже зробили повірку загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що на її думку, потрібно повернути кошти тим, хто вже зробив повірку. 

Костромінов С.А. – член комісії


Висловив пропозицію:

 - зобов’язати КП «Теплоенерго» отримати всі необхідні  ліцензії, дозволи на виконання таких робіт та придбати необхідне обладнання.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав пропозицію депутата Костромінова С.А. Зазначив, що він, як розробник проєкту рішення, опрацює її та доповнить проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про доповнення до рішення Кременчуцької міської ради від 23 квітня 2020 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука». 
ВИРІШИЛИ: розглянути питання на наступному засідання постійної депутатської комісії 01.09.2020 року. 
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ  

Секретар комісії
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